



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 800 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	8,00	UN	202,85	1.622,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 40MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	5,00	UN	0,90	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA ESGOTO 100MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	7,00	UN	4,05	28,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	3,00	UN	30,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO ESGOTO 100MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	24,00	M	8,42	202,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA PARA CANO SOLDÁVEL	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	7,35	7,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 10 MT	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	5,00	UN	3,69	18,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA DE BANHEIRO LONGA DE PAREDE	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	3,00	UN	14,82	44,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE ESGOTO 40MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	3,00	UN	1,94	5,82
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 100MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	6,00	UN	2,86	17,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO ESGOTO 40MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	18,00	M	2,90	52,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	3,00	UN	4,22	12,66
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO ESGOTO 50MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	M	4,94	4,94
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2.136,00	2.136,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUXINHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	9,75	39,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	264,00	264,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	1,00	HR	700,00	700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	550,00	550,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	1.000,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	450,00	450,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	KG	4,98	19,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,90	KG	1,98	5,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,72	5,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	3,90	8,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,49	KG	16,90	25,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	230,00	460,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	HR	20,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABACAXI	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	7,48	7,48



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,36	KG	1,98	2,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,33	KG.	19,90	66,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,68	5,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,99	14,97
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	39,00	39,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	53,00	53,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	0,75	M	68,00	51,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	28,523	57,05
SECRETARIA DE URBANISMO	MACHO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	33,77	67,54
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,20	M	41,382	91,04
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	REFLETOR TR LED 50 50W 6500K 90-240V 3.500LM BRANCO	ANDRADE, PASINI COM. DE MATERIAIS LTDA ME	12.526.833/0001-70	52,00	UN	300,00	15.600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU RADIAL 1000 X 20 BORRACHUDO	R.K. KASCZUK & CIA LTDA ME	22.196.632/0001-05	4,00	UN	1.100,00	4.400,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ANIMAÇÃO PARA O EVENTO "AÇÃO SOCIA	MACHADO EVENTOS LTDA ME	08.235.842/0001-34	1,00	UN	12.879,00	12.879,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,80	KG	1,98	3,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG	4,48	8,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,92	KG	19,80	57,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	8,48	8,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	M	29,90	29,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	M	42,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	125,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	320,00	320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	312,00	312,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	208,00	208,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MATEUS JEAN MICHELLETO	17.898.830/0001-80	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	PC	337,93	337,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DE EIXO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	PC.	111,29	445,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	PC	12,72	50,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	2,00	LT.	20,01	40,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1000 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	10,00	UN	309,50	3.095,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SO	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	25,00	HR	200,00	5.000,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SO	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	25,00	HR	200,00	5.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	263,70	263,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,83	KG	19,80	36,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,48	5,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,65	KG	4,48	7,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,55	KG	1,98	3,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	17,00	UN	3,20	54,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	16,90	33,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	59,50	59,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	3,30	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	1,60	6,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,05	0,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	7,00	UN	0,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO MANG. 3/4	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FOSSA SÉPTICA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	230,00	230,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,50	PC	20,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	1,20	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	17,60	17,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	90,00	UN	2,15	193,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN.	0,90	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE ESGOTO 100MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	6,30	25,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	18,00	M	8,20	147,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,40	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,98	7,84
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	9,90	39,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	PC.	7,90	31,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIGAÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	29,88	29,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,22	M	38,786	47,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	22,979	22,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	3,00	LT.	30,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	8,00	UN	11,50	92,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	JG	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE ÓLEO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	UN.	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	PC.	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO FREIO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	PC	99,29	99,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	444,00	444,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	LT.	339,19	339,19
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LEONIR GLACIONE TRINDADE SILVEIRA ME	08.879.433/0001-70	1,00	UN	1.896,00	1.896,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	1,00	UN	1.050,00	1.050,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	100,00	KG	3,50	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUCO	SERGIO ANTONIO ALBERTI	549.105.289-20	407,00	UN	2,30	936,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,21	KG	16,90	37,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,36	KG	1,98	2,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,05	KG	3,90	4,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,90	3,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDROS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,00	KG	5,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO 3MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,00	UN	45,00	135,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GRANITO	CONCATAN - CONCRETOS CATAD. LTDA	78.261.484/0001-10	1,00	M²	200,00	200,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	120,00	120,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	LT.	79,00	79,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MAÇANETA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	98,50	98,50
SECRETARIA DE URBANISMO	MOTOR	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN.	1.480,00	1.480,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SO	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	70,00	HR	200,00	14.000,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000 X 20 RADIAL	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU RADIAL 1000 X 20 LISO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	2,00	UN	996,00	1.992,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	67,68	67,68
SECRETARIA DE URBANISMO	BARRA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	12,00	PC	53,39	640,68
SECRETARIA DE URBANISMO	BARRA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	PC	49,10	49,10
SECRETARIA DE URBANISMO	DESCARGA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	5,00	UN	23,85	119,25
SECRETARIA DE URBANISMO	BARRA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	PC	31,63	31,63
SECRETARIA DE URBANISMO	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FLEXIVEL	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	5,00	UN	4,22	21,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	350,00	UN	2,90	1.015,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,29	5,29
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,336	KG	7,99	2,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,615	KG	21,95	13,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MORTADELA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,69	2,69





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,268	KG	1,89	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,725	KG	21,95	15,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,632	KG	7,99	5,05
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	39,00	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	6,00	HR	30,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	93,00	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBREAGEM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	545,00	545,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	97,00	97,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	240,00	240,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	166,10	166,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DE URBANISMO	PNEU ATR 205/70 R15	RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	06.889.977/0001-98	4,00	UN	350,00	1.400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	190,75	190,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,258	KG	21,95	5,66



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,29	5,29
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MORTADELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	HR	70,00	140,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLAS	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	224,00	672,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEPARADOR DE MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	91,00	91,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	30,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	HR	10,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	HR	10,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	135,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRO CROMO NÍQUEL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	22,50	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	285,00	285,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	260,00	260,00
SECRETARIA DE URBANISMO	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	200,00	LT.	1,8169	363,38
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ)	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	15,00	TON.	199,8592	2.997,89
DEFESA CIVIL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2,44 X 1,10 5MM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	20,00	UN	44,2508	885,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000 X 20 RADIAL	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	4,00	UN	78,00	312,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MAGALI SIGNORIN PIAIA	799.981.949-20	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,50	6,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ADESIVA 12MM X 10 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
DEFESA CIVIL	RIPA DE PINUS PLAINADA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	100,00	M²	2,25	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESINGRIPANTE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	JG	0,50	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	UN	0,80	4,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	2.685,00	2.685,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	520,00	520,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE AR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	115,00	115,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	78,00	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VIDRO INCOLOR 4MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,15	M²	82,00	176,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEÇA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	6,00	UN.	0,25	1,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFIL	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,50	KG	19,50	29,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,52	UN	36,00	90,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	32,00	32,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	3,00	PC	25,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	HR	600,00	600,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2,00	LT.	55,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	720,50	LT.	1,84	1.325,72
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA S	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	20,00	HR	89,00	1.780,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FLEXIVEL	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	5,00	UN	4,22	21,10
SECRETARIA DE URBANISMO	BARRA DE FERRO 1/2 POL.	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	49,10	49,10
SECRETARIA DE URBANISMO	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	31,65	31,65
SECRETARIA DE URBANISMO	DESCARGA EXTERNA - BRANCA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	5,00	UN	23,85	119,25
SECRETARIA DE URBANISMO	BARRA DE FERRO 12MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	12,00	UN	53,39	640,68
SECRETARIA DE URBANISMO	ESMERILHADEIRA COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: POTÊNCIA	ANDRADE, PASINI COM. DE MATERIAIS LTDA ME	12.526.833/0001-70	1,00	UN	740,00	740,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GERADOR COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: MOTOR 13,0 CV	ANDRADE, PASINI COM. DE MATERIAIS LTDA ME	12.526.833/0001-70	1,00	UN	4.084,00	4.084,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FURADEIRA COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: POTÊNCIA: 800	ANDRADE, PASINI COM. DE MATERIAIS LTDA ME	12.526.833/0001-70	1,00	UN	740,00	740,00
	CAMISA POLO MANGA CURTA - FABRICAÇÃO: FECHADA NA OVERLOCK E	VANIA JOSEFINA BOCCALON MORETTO ME	80.711.039/0001-56	50,00	UN	27,4819	1.374,10
	JALECO MANGA LONGA - FABRICAÇÃO: FECHAMENTO COM INTERLOCK,	VANIA JOSEFINA BOCCALON MORETTO ME	80.711.039/0001-56	20,00	UN	45,308	906,16
	CALÇA - FABRICAÇÃO: FECHAMENTOS TRAZEIRO E LATERAL COM MÁQUI	VANIA JOSEFINA BOCCALON MORETTO ME	80.711.039/0001-56	50,00	UN	36,3948	1.819,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAXA ECAD PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS	ECAD - ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIB	00.474.973/0001-62	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	UN	2.193,07	2.193,07
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN	255,00	255,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSCRIÇÃO CURSO	UNDIME/SC UNIAO NAC.DIR.MUNIC.	79.363.123/0001-47	1,00	UN	250,00	250,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	33,00	UN	13,00	429,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	37,00	UN	13,00	481,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACARRÃO	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	65,00	KG	9,00	585,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	120,00	UN.	1,50	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LARANJA	VALDEVINO ALVES PAZ	924.611.589-91	150,00	KG	2,30	345,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,20	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PINCEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	9,00	18,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	15,00	15,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	4,00	200,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ROLO DE LÃ 15CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PLUG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PROLONGADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN.	4,50	22,50
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE URBANISMO	SILICONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	5,00	15,00
DEFESA CIVIL	HD EXTERNO 500 GB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	359,90	359,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LENTE LANTERNA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	2,00	PC	10,50	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBLEMA VW	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	PC	79,00	79,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	35,00	70,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	30,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,19	8,38
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,788	KG	7,99	6,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,894	KG	21,95	19,62
SECRETARIA DE URBANISMO	PEDRISCO	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	12,80	M3	55,00	704,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN.	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	267,00	267,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	12,00	UN	37,00	444,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	540,00	1.080,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA SEXTAVADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	3,00	UN	1,60	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	9,00	HR	70,00	630,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	220,00	220,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	22,00	M	59,26	1.303,72
SECRETARIA DE URBANISMO	ESCOVA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	16,00	UN	29,42	470,72
SECRETARIA DE URBANISMO	ESCOVA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	16,00	UN	28,28	452,48
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO	REFRIGERAÇÃO CALUNGA - AMARILDO RIBEIRO DOS SANTOS	02.096.596/0001-09	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	800,00	800,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	250,00	250,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	170,00	170,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	143,52	143,52
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO DE REDE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	40,00	UN.	1,45	58,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CONECTOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	6,00	UN	0,90	5,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANDIBULA	CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA	02.873.674/0001-26	1,00	UN	3.517,31	3.517,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	137,66	137,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	308,72	308,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	175,52	175,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	345,00	345,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	219,70	219,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	344,16	344,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAXA	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	67,68	67,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRA PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	1,309	2,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	29,15	58,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,86	M	41,382	35,59



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	UN	1,463	7,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	5,40	27,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	6,03	12,06
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AUTOMATICO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	28,80	28,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUPORTE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INDUZIDO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	210,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	85,00	85,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	DESEMPENADEIRA	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	REGISTRO	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	2,00	PC	14,50	29,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADAPTADOR	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	2,00	UN.	7,00	14,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FITA	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,80	UN.	9,80	17,64
SECRETARIA DE URBANISMO	ESPUMA	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	3,00	UN.	9,00	27,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓCULOS DE SEGURANÇA	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	3,00	UN	9,50	28,50
SECRETARIA DE URBANISMO	BROXA PINTURA 18X8	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN.	7,00	7,00
SECRETARIA DE URBANISMO	HIDRO-ASFALTO 3,6	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	2,00	UN.	35,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADESIVO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE SUÍNA	LOURENÇO JOSE TOIGO	196.367.929-68	100,00	KG	10,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINGUIÇINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LOURENÇO JOSE TOIGO	196.367.929-68	25,00	KG	9,00	225,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	30,00	30,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	170,00	170,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CRUZETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	4,00	UN	38,00	152,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GAXETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	76,00	76,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GAXETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	46,00	92,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	46,00	92,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	47,00	94,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAVE	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CORDA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,20	KG	120,00	144,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CORDA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	0,90	KG	130,00	117,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEÇA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	220,00	UN.	0,25	55,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	95,00	95,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	180,00	360,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADAPTADOR	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN.	87,00	87,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADAPTADOR	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN.	79,00	158,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	294,00	294,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	46,00	46,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	46,00	92,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	47,00	94,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	3,00	UN	38,00	114,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORDA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	0,90	KG	120,00	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORDA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	0,70	KG	130,00	91,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,80	UN	48,00	134,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	3,20	UN	38,00	121,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRAXADEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CLIP DE FIXAÇÃO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	3,50	M	36,00	126,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	JG	898,00	898,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEÇA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN.	93,00	186,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	793,00	793,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	698,00	698,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	500,00	500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	40,00	LT.	16,04	641,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	2,00	PC	860,00	1.720,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	30,00	UN	1,10	33,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	30,00	UN	3,60	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	2,00	PC	860,00	1.720,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	2,00	LT.	20,01	40,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 800 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	9,00	UN	202,85	1.825,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1000 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	UN	309,50	1.857,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 32 x 46, IMPRESSÃO 4 x 0 CORES,	LEONIR ANTONIO HECKLER ME	15.029.644/0001-80	100,00	UN.	0,96	96,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	IMPRESSÃO DE PANFLETO 15 x 21, IMPRESSÃO 4 x 4 CORES, PAPEL	LEONIR ANTONIO HECKLER ME	15.029.644/0001-80	3.000,00	UN.	0,079	237,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	JG	45,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	3,00	UN	60,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	3,00	UN	60,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	3,00	UN	60,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	3,00	UN	60,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UN	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	2,00	UN	105,00	210,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LINHA DE NYLON	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	200,00	UN	0,74	148,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	3,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	156,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BICHO DE PELUCIA	BRUMAR BICHOS DE PELÚCIA	04.452.336/0001-46	10,00	UN	34,00	340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1000 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	5,00	UN	309,50	1.547,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	675,00	675,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ABATTI E FERNANDES DE OLIVEIRA VIAGENS E TURISMO L	14.073.554/0001-23	1,00	UN	250,00	250,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/28

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	POLIA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	459,00	459,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	117,00	117,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HELICE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	578,00	578,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MASCARA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	UN	3,40	6,80
SECRETARIA DE URBANISMO	BOTINA DE SEGURANÇA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BOTA BORRACHA BRANCA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	3,00	UN	49,00	147,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	10,00	UN	13,50	135,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	10,00	UN	20,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECLADO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	27,90	27,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECLADO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	27,90	27,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECLADO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	27,90	27,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	12,90	38,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	24,90	24,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	22,90	22,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FONES DE OUVIDO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	24,90	49,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PROTETOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENXADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	M	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÁ REDONDA S/ CABO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTA BORRACHA BRANCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	49,50	99,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TAMPA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	15,00	M	4,90	73,50
SECRETARIA DE URBANISMO	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN.	5,00	15,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ISOLADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	4,50	4,50
SECRETARIA DE URBANISMO	ALÇA PRÉ FORMADA 10,00 MM <sup>2</sup>	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE URBANISMO	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	100,00	UN	0,15	15,00
SECRETARIA DE URBANISMO	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	0,60	0,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	CANALETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CAIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	2,60	2,60
SECRETARIA DE URBANISMO	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	5,50	5,50
SECRETARIA DE URBANISMO	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,50	UN	2,40	8,40
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,45	3,60
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,05	0,40
SECRETARIA DE URBANISMO	REPOSIÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	444,00	444,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	444,00	444,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TERMINAL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	6,00	UN	0,50	3,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FAROL AUXILIAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	110,00	110,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN.	185,00	740,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	585,00	585,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECAPAGEM PNEU A FRIO 185 R14 BORRACHUDO	F VACHILESKI & CIA LTDA ME	93.388.031/0001-42	4,00	UN	162,00	648,00
GABINETE DO PREFEITO	IMPRESSÃO DE PAPEL TIMBRADO, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4 X 0 PAP	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	20.000,00	UN	0,07	1.400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU RADIAL 275 X 80 BORRACHUDO	R.K. KASCZUK & CIA LTDA ME	22.196.632/0001-05	4,00	UN	1.170,00	4.680,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	192,33	192,33
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	1,00	UN	1.144,08	1.144,08
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	166,10	166,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SPRAY	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	21,00	UN	0,08	1,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	0,05	0,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	36,00	UN	0,45	16,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,10	0,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,12	0,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	0,60	1,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	15,20	UN	1,30	19,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	14,00	UN	2,40	33,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	4,90	4,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,10	PC	7,20	0,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,60	4,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPUMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	PC	0,60	1,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	13,40	UN	1,05	14,07
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	20,00	UN	0,06	1,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN.	5,90	35,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN.	8,90	35,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	11,00	PC	2,60	28,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANALETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	5,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	888,00	888,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CINTO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	129,00	129,00
DEFESA CIVIL	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	3,30	26,40
DEFESA CIVIL	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,05	PC	2,10	0,11
DEFESA CIVIL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
DEFESA CIVIL	ENGATE RÁPIDO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	4,70	4,70
DEFESA CIVIL	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	0,50	0,50
DEFESA CIVIL	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	3,50	3,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	MASCARA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	4,00	12,00
DEFESA CIVIL	BOTINA DE SEGURANÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CAPA DE CHUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	4,90	39,20
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUORTE	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	UN	198,99	397,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DE EIXO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	PC.	40,91	81,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	117,00	117,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	POLIA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	POLIA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	459,00	459,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HELICE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	578,00	578,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	92,00	92,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ACETILENO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	KG	130,00	130,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SO	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	50,00	HR	200,00	10.000,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	166,10	166,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	148,62	148,62
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	182,22	182,22
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	183,58	183,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	140,00	UN	2,90	406,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,29	4,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,20	KG	1,98	2,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	19,80	43,56
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FONTE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	70,90	70,90
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFIL	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,95	KG	50,00	97,50
SECRETARIA DE URBANISMO	SILICONE	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	VIDRO INCOLOR 5MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,30	M²	175,00	402,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	5,90	47,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	START	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	7,00	UN	1,50	10,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LENTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARCO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL COMPLETO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	169,00	169,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	M	37,00	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	93,00	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	30,00	30,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	30,00	30,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	30,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPLANTAÇÃO SISTEMA BETHA PONTUAL FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	8,00	HR	78,1512	625,21
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO MENSAL SISTEMA BETHA PONTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	494,00	5.928,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LOCAÇÃO MENSAL SISTEMA BETHA PONTUAL FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	260,00	3.120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TREINAMENTO SISTEMA BETHA PONTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	569,87	569,87
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TREINAMENTO SISTEMA BETHA PONTUAL FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	174,79	174,79
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPLANTAÇÃO SISTEMA BETHA PONTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	22,00	HR	74,0968	1.630,13
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	8,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ERBICIDA	AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA-HO	74.072.513/0007-30	10,00	UN	38,50	385,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ERBICIDA	AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA-HO	74.072.513/0007-30	2,00	UN	8,10	16,20
SECRETARIA DE URBANISMO	ERBICIDA	AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA-HO	74.072.513/0007-30	2,00	UN	33,70	67,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENFEITES DE NATAL	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0001-93	4,00	UN.	3,50	14,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GALHOS DE FLORES USADOS PARA ENFEITES NATALINOS, COM CINCO	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0001-93	3,00	UN	3,50	10,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BALÃO COLORIDO PACOTE 50 UNIDADES	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0001-93	2,00	UN.	14,99	29,98



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BALÃO COLORIDO PACOTE 50 UNIDADES	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0001-93	1,00	UN.	14,99	14,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GALHOS DE FLORES USADOS PARA ENFEITES NATALINOS, COM CINCO	LM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0001-93	3,00	UN	3,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	30,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA - 60X60	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	14,00	UN	297,50	4.165,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO - 0	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	7,00	UN	297,50	2.082,50
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA - 60X60	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	6,00	UN	297,50	1.785,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO - 0	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	13,00	UN	297,50	3.867,50
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, AMARELA E B	THOME COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE TINTAS LTDA	11.289.348/0001-67	10,00	UN	175,6682	1.756,68
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BRANCA A BAS	THOME COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE TINTAS LTDA	11.289.348/0001-67	11,00	UN	175,6682	1.932,35
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BRANCA A BAS	THOME COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE TINTAS LTDA	11.289.348/0001-67	14,00	UN	175,6682	2.459,35
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO DE MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON, SACO DE 25 KG	THOME COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE TINTAS LTDA	11.289.348/0001-67	10,00	UN	80,4749	804,75
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BRANCA A BAS	THOME COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE TINTAS LTDA	11.289.348/0001-67	20,00	UN	175,6682	3.513,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	HARD DISK	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	365,00	365,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	83,00	83,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE CLONE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	65,90	65,90
SECRETARIA DE URBANISMO	FONES DE OUVIDO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	59,90	59,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	10,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	500,00	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	70,00	70,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	PAULO SERGIO PETERSEN	20.897.007/0001-65	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	10,00	UN	37,95	379,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	97,68	97,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	349,53	349,53
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	176,57	176,57
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	195,75	195,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	345,00	345,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	280,00	280,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	4,00	LT.	190,00	760,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,40	KG	16,90	40,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,52	2,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	1,98	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,60	KG	2,98	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,95	KG	4,78	4,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	230,00	230,00
SECRETARIA DE URBANISMO	REFLETOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	22,75	22,75
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	50,00	UN	0,55	27,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,75	M	45,24	33,93
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	61,65	123,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/28

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÃO CURSO	SINDICATO DOS CONTADORES DA FAZENDA ESTADUAL	12.538.228/0001-19	1,00	UN	90,00	90,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	233.672,64